Presupuesto de Egresos de la Federación, para el ejercicio fiscal 2022, artículo 6, fracción IX, 
segundo párrafo. 

2022-D-20570-19-1470-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 13,100.30 pesos (trece mil cien pesos 30/100 M.N.), más los rendimientos 
financieros generados hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por concepto de 
recursos no ejercidos, en incumplimiento de la Ley de Coordinación Fiscal, artículo 37; de la 
Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios, artículo 17, y del

[...]

Arrendamientos y Servicios del Estado de Oaxaca, artículo 21, y de la Ley Orgánica Municipal 
del Estado de Oaxaca, artículos 71, fracción IX, 111, y 126 Quater, fracción III. 

2022-D-20570-19-1470-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 53,940.00 pesos (cincuenta y tres mil novecientos cuarenta pesos 00/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por la falta de actas de entrega-recepción que compruebe que el 
municipio recibió del proveedor los bienes adquiridos mediante las facturas números A1201,